
３福専各協発第２５号 

令和３年９月１日 

理事長、校長各位 

 

一般社団法人 福岡県専修学校各種学校協会 

                          会   長  岩 本   仁 

広報委員長  深 田 勝 久 

公 印 省 略  

 

 

令和５年度４月入学者入試にあたって（申合せ） 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は専修学校各種学校の振興

につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、文部科学省における大学入学者選抜改革により総合型選抜が導入され３年が経過

いたしました。当協会では引き続き、専門学校においては従来の入試区分といたしますので

会員校の皆様におかれまして何卒ご協力のほどお願い申し上げます。 

なお、ＡＯ入試の条件については、一部改めております。 

敬具 

記 

Ⅰ、入試区分について 

  専門学校では、原則として「ＡＯ入試」「推薦入試」「一般入試」という従来通りの入

試区分を用いる。（ただし令和６年度以降の入学者入試においては、「総合型選抜」導

入に向けて検討実施していくものとする。なお、それまでの間に「総合型選抜」を導

入する学校は、「実施規程」を策定し公開する。） 

 

Ⅱ、ＡＯ入試について 

１．ＡＯ入試の登録開始については、7月 1日以降とする 

２．ＡＯ入試の入学願書の受付については、9月 1日以降とする 

３．ＡＯ入試の合否通知は 9月 1日以降とする 

４．ＡＯ入試の条件 

①ＡＯ入試導入にあたっては、「ＡＯ入試実施規程」を策定し公開する 

②オープンキャンパスなどの参加者に対し、受験すれば合格を保証するようなパスを発

行しない 

③ＡＯ入試の登録者のうち高校生は、その所属高校（担任）の承認をもらう 

④出願書類に調査書を含めること 

⑤合格決定から入学までの期間、入学予定者に対して継続的課題を課すこと 

 

Ⅲ、推薦・一般入試について 

１．推薦・一般入学願書の受付及び合格発表は、10月 1日以降とする 

以上 

 

＜お問い合わせ＞ 一般社団法人 福岡県専修学校各種学校協会 

         〒812-0046 福岡市博多区吉塚本町 13-50  吉塚合同庁舎 6F 

              TEL 092-292-6104  FAX 092-292-6197 

 


